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PROTOKÓŁ NR 35/21 
POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
- zdalny tryb obradowania-  

z dnia 14 grudnia 2021 r. 
  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.30 i trwało do godz. 15.20 w trybie zdalnym.  
W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta 
Gryfiński Wojciech Konarski, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej 
Krzemiński, Przewodniczący Rady Powiatu Roman Michalski, Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie oraz naczelnicy. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i w 
trybie zdalnym obradowania poprowadził przewodniczący Sławomir Terebecki. Głównym 
tematem posiedzenia było analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXIII sesję Rady 
Powiatu w Gryfinie oraz wypracowanie propozycji do planu pracy komisji na 2022 r. 
 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 35 posiedzenia Komisji Spaw Społecznych i Zdrowia Rady Powiatu  
w Gryfinie - zdalny tryb obradowania - został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad. 3  
Protokół nr 34/21 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia został przyjęty 
jednogłośnie (4 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXIII sesję Rady 
Powiatu w Gryfinie. 
 

 
Do wideokonferencji dołączyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Gryfinie Bożena Stawiarska. 
 

I. Analiza problemów osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu Gryfińskiego 
(druk nr 1/XXXIII).  

 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki powiedział, że w przedstawionym materiale 
jest informacja, że każdy pacjent przed przyjęciem do DPS-u musi mieć wykonany test na 
obecność koronawirusa. W jaki sposób się to technicznie odbywa? Kto zleca jego 
wykonanie? 
 
Dyrektor PCPR w Gryfinie Bożena Stawiarska odpowiedziała, że skierowanie wydaje 
Ośrodek Pomocy Społecznej i to on odpowiada również za szczepienie przeciwko  
COVID-19 mieszkańców DPS-u. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, co w momencie, gdy pacjent jest 
osobą całkowicie leżącą, nieporuszającą się. 
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Dyrektor PCPR w Gryfinie Bożena Stawiarska odpowiedziała, że OPS kontaktuje się z 
Sanepidem i albo pacjent zostanie przetransportowany przez rodzinę, najbliższych, albo 
zajmie się tym bezpośrednio pracownik.  
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki powiedział, że w przedstawionym materiale 
jest również informacja, że w 2020 r. środki przeznaczone na turnusy rehabilitacyjne nie 
zostały w pełni wykorzystane. Czy te pieniądze przepadły, czy zostały przeniesione na 
2021 r.? 
 
Dyrektor PCPR w Gryfinie Bożena Stawiarska odpowiedziała, że jeśli tylko widzi, że na 
zadaniu zostaną wolne środki z końcem roku, to dokonuje przesunięć za zgodą Rady Powiatu 
na inne zadania, które PCPR jest w stanie zrealizować i to właśnie miało miejsce w 2020 r. 
W związku z brakiem możliwości odbycia turnusów rehabilitacyjnych – ośrodki były 
zamknięte przez pandemię koronawirusa, niewykorzystane pieniądze zostały przesunięte na 
zakup sprzętu rehabilitacyjnego, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał czy jeżeli ktoś ma orzeczenie o 
niepełnosprawności z ZUS-u w stopniu ciężkim i jest ono wystawione na czas nieokreślny, to 
czy ta osoba musi ponownie wypełniać wszystkie dokumenty dla Powiatowego Zespołu ds. 
orzekania o niepełnosprawności.  
 
Dyrektor PCPR w Gryfinie Bożena Stawiarska odpowiedziała, że orzeczenie Powiatowego 
Zespołu jak i ZUS-u są traktowane na równi, więc nie ma potrzeby ponownie wypełniać 
dokumentów w momencie posiadania zaświadczenia od ZUS-u na czas nieokreślony. 
 

Wideokonferencje opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie 
Bożena Stawiarska. Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału 

Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz – Bień. 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na terenie powiatu gryfińskiego (druk nr 2/XXXIII): 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz – Bień 
powiedziała, że projekt uchwały nie różni się od tego, który był przygotowany na poprzednią 
sesję, jednak nie mógł zostać podjęty ze względu na brak wymaganych opinii. Brak 
zastrzeżeń ze strony Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, jak również ze strony Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK), Radni otrzymali do wglądu  
wraz z materiałami sesyjnymi.   
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
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Wideokonferencje opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta 
Lorenowicz – Bień. Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Z-ca Naczelnika Wydziału 

Komunikacji i Transportu Urszula Przetak.  
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie 

ustalenia na rok 2022 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 
od usunięcia pojazdu (druk nr 3/XXXIII): 

 
Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Urszula Przetak powiedziała, 
że uchwała dotycząca ustalenia stawek została podjęta na poprzedniej sesji w listopadzie, 
jednak wkradł się w niej błąd w paragrafie 2 pkt. 7 – zamiast kwoty 1714 zł została wpisana 
1740 zł, dlatego zasadnym byłoby podjąć prawidłową uchwałę ponownie.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Wideokonferencje opuściła Z-ca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Urszula 
Przetak. Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania 

Drogami Arkadiusz Durma. 
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie powierzenia Gminie 

Gryfino obowiązków utrzymania ścieżki rowerowej, zlokalizowanej w pasie 
drogowym drogi powiatowej nr 1548Z Radziszewo-Gardno (druk nr 4/XXXIII): 

 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał czy Powiat w jakikolwiek sposób 
będzie stratny w związku z powierzeniem ścieżki rowerowej Gminie Gryfino. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, że ścieżka 
rowerowa znajduje się w pasie drogowym Powiatu, natomiast zgodnie z wytycznymi 
programów unijnych to Gmina musi przez 5 lat zapewnić funkcjonalność zgodnie z 
przeznaczeniem i ponosić koszty związane z utrzymaniem, później ten obowiązek przejmie 
Powiat. Nie wygeneruje to żadnych strat dla Powiatu. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Wideokonferencje opuścił  Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma.  

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Z-ca Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska. 

 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Gryfinie (druk nr 5/XXXIII): 
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Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że w efektem podjęcia powyższej 
uchwały i porozumienia, strony tworząc spółkę Szpital Powiatowy w Gryfinie pozbędą się 
wszystkich zobowiązań, które narosły pomiędzy nimi i można powiedzieć, że obydwie strony 
„wyjdą na zero”. Są to: zobowiązania, które szpital powiatowy w Gryfinie ponosił z tytułu 
usług medycznych, które były prowadzone przez „Dom Lekarski” S.A., zobowiązania, które 
ma „Dom Lekarski” S.A. w stosunku do Powiatu w wysokości 1 781 820,50 z tytułu 
niewykonanych inwestycji i kwota 178 182,05zł zł z tytułu kary za niewykonanie inwestycji. 
Do wszystkich kwot należy doliczyć odsetki za zwłokę. 
 
Radna Teresa Sadowska zapytała do ilu wzrosną udziały Powiatu. 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska odpowiedziała, że na daną chwilę Powiat posiada 1890 
udziałów a po podjęciu uchwały wzrosną one do 2386. Powiat Gryfiński nadal będzie 
większościowym udziałowcem w spółce, zaś proporcja jego udziałów będzie wynosić 
61,45% : 38,55%.   
 
Radna Teresa Sadowska powiedziała, że w jej odczuciu Powiat nie wyjdzie na zero, bo żeby 
nabyć udziały, Powiat musiałby przeznaczyć na ten cel środki z budżetu. Radna zapytała czy 
w planach Zarządu jest, by Powiat Gryfiński był docelowo jedynym właścicielem szpitala.  
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że na ten moment jest dwóch 
udziałowców i po prostu to Powiat Gryfiński posiada większy pakiet udziałów, a co za tym 
idzie, podejmuje decyzje zarządcze. 
 
Radna Teresa Sadowska powiedziała, że jeśli co roku będą zamieniane zobowiązania na 
udziały, to w którymś momencie okaże się, że jedynym udziałowcem w spółce jest Powiat.  
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że na te chwilę „Dom Lekarski” 
posiada 1140 udziałów, zaś po podjęciu uchwały będzie ich miał o 357 więcej.  
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał czy Zarząd ma długoterminową 
strategię dotyczącą szpitala.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że Zarząd przygotowuje się na Walne 
Zgromadzenie Wspólników, które porządkowałoby dotychczasową współpracę z „Domem 
Lekarskim” S.A. z którym toczyła się sprawa sądowa, jednakże została zawarta ugoda.  
W ramach kwoty 160 000 zł plus odsetki Powiat wykupuje część długu jaki miał „Dom 
Lekarski” S.A. względem szpitala za usługi medyczne. W związku z tym Powiat za powyższą 
kwotę otrzyma część udziałów w bezgotówkowej formie rozliczenia. Nominalnie 1 udział 
kosztuje 2500 zł.  Dodatkowo na Zgromadzeniu nastąpi rozliczenie czynszu dzierżawnego w 
kwocie 260 000 zł jaki Prezes szpitala opłaca z majątku Powiatu. Starosta Gryfiński 
poinformował również, że oprócz zysków o których wspominał Prezes szpitala podczas 
ostatniego wystąpienia następują również straty – np. 500 000 zł kary, które NFZ nałożyło na 
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spółkę za nieświadczenie usług w zakresie ginekologii. Ponieważ za zeszły rok szpital 
wygenerował stratę, to zgodnie z kodeksem handlowym, Zarząd Powiatu przedkłada projekt 
uchwały budżetowej z dopłatą straty w bilansie w wysokości 500 000 zł. Dodatkowymi 
stratami są kwoty wynikające z kar, które szpital musi zapłacić niezadowolonym z usług 
pacjentom, czy amortyzacja. Starosta Gryfiński podkreślił, że powyższe koszty rozlicza 
Powiat, jednak są jeszcze koszty, które szpital był winny Domowi Lekarskiemu S.A. za 
świadczone usługi medyczne i wynosiły one 800 000 zł bez odsetek. Z kolei Dom Lekarski 
S.A. przyznał się do niewykonania zadania inwestycyjnego, które wyceniono na 1 781 820,50 
zł. W ramach zawartej ugody szpital nie będzie miał już żadnych zobowiązań względem 
Domu Lekarskiego S.A., zaś on wypłaci na poczet szpitala 1 200 000 zł i obejmie kolejne 
udziały w spółce zachowując odpowiednie proporcje. Na całej ugodzie zyskuje szpital, 
ponieważ wspólnicy nie mają wobec siebie żadnych zaległych zobowiązań, zaś spółka 
otrzymuje 500 000 zł. Wspomnianą kwotę 1 200 000 zł planuje się przeznaczyć na zakup 
sprzętu diagnostycznego – tomografu, aktualnie przystosowuje się pomieszczenie do 
przyjęcia sprzętu, co generuje dodatkowy koszt 260 000 zł. Odnosząc się do zapytań o 
przyszłość szpitala Starosta Gryfiński odpowiedział, że na dzień dzisiejszy spółkę Szpital 
Powiatowy w Gryfinie tworzą wspólnicy, a plany Domu Lekarskiego S.A. względem szpitala 
w Gryfinie są Staroście nieznane. Należy jednak pamiętać, iż jeśli Dom Lekarski chciałby 
sprzedać wszystkie swoje udziały w Spółce to Powiat Gryfińsku ma prawo pierwokupu, 
jednak na dzień dzisiejszy w planach Zarządu Powiatu nie jest bycie jedynym udziałowcem w 
spółce, a współtworzenie jej z Domem Lekarskim, który jest częścią międzynarodowego 
koncernu, jakim jest MEDICOVER.  
 
Radna Teresa Sadowska zapytała czy czynsz dzierżawny o którym wspominał pan Starosta 
podany został w skali roku. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że kwota 260 000 zł dotyczy czynszu 
za cały rok i jest częścią ruchomą, jeśli prezes szpitala do odpowiedniej daty zgłosi do 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego potrzebę 
przeprowadzenia remontu do kwoty 200 000 zł i zostanie ona zaakceptowana przez Zarząd 
Powiatu, to czynsz może obniżyć się nawet do kwoty 60 000 zł. Starosta Gryfiński dodał, że 
zamiarem Zarządu nigdy nie było zarabianie na służbie zdrowia, więc jeżeli zgodnie z 
deklaracjami Prezesa, szpital zacznie generować zyski, to Zarząd przeznaczyłby te kwoty na 
rozwój szpitala bądź organizację np. białych sobót dla lokalnej społeczności.   
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
 (4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).  

 
Wideokonferencje opuściła Z-ca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  

i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska. 
 

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2021 rok (druk nr 6/XXXIII): 
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2039 (druk  
nr 7/XXXIII): 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Do wideokonferencji dołączyła Naczelnik Wydziału Organizacji i Informacji Agnieszka Turek.  

 
 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Starosty Gryfińskiego (druk nr 8/XXXIII): 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman Michalski powiedział, że jak wszyscy wiedzą, 
zmieniło się rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania pracowników 
samorządowych oraz ustawa o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe. Minimalne wynagrodzenie miesięczne Starosty od 1 sierpnia 2021 r. nie może 
być niższe od kwoty 14.435,20 zł brutto (tj. 10.278,08 zł netto), a maksymalne nie może 
przekroczyć kwoty 20.041,50 zł brutto (tj. 14.232,37 zł netto). Przewodniczący powiedział, że 
w związku z tym, iż wynagrodzenie Starosty Gryfińskiego jest mniejsze niż minimalne 
wynikające z aktów prawnych i nie zmieniło się od 2018 roku przedkłada się powyższy 
projekt uchwały.  

 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki powiedział, że wpłynął do niego wniosek 
Klubu Radnych Rady Powiatu Gryfińskiego Inicjatywa Samorządowa, kierowany do 
przewodniczącego Rady oraz przewodniczących komisji Rady, z propozycją kwotową w 
zakresie przedmiotowego projektu uchwały. Klub Radnych proponuje i wnioskuje o ustalenie 
wynagrodzenia zasadniczego w wysokości 10 430,00 zł brutto oraz dodatku funkcyjnego w 
wysokości 3 350,00 zł. Następnie Przewodniczący odczytał wniosek, który stanowi zał. nr 4 
oraz otworzył dyskusję. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
uzupełniony o kwoty proponowane we wniosku Klubu Radnych Rady Powiatu Gryfińskiego 
Inicjatywa Samorządowa. 
 

Komisja przyjęła większością głosów  przedstawiony projekt wraz z kwotami 
proponowanymi przez  Klub Radnych Rady Powiatu Gryfińskiego Inicjatywa Samorządowa. 

(3 za; 0 przeciw, 1 wstrz. się). 
 

Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Organizacji i Informacji Agnieszka Turek.  
 
 

Ad. 5 Wypracowanie propozycji do planu pracy komisji na 2022 r. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki powiedział, że wszyscy Radni otrzymali 
proponowany przez niego projekt planu pracy komisji na 2022 r. drogą elektroniczną (zał. nr 
5) i zapytał czy są do niego jakieś uwagi bądź sugestie.   
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony plan pracy na 2022 r. 
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Ad. 6 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że chciałby uprzedzić, iż uchwała 
podjęta na XXXII sesji Rady Powiatu w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Powiatu 
Gryfińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w 2022 roku" została przedmiotem postępowania 
nadzorczego  Wojewody Zachodniopomorskiego, ponieważ punkt dotyczący monitorowania i 
oceny udzielanej pomocy dla Stowarzyszeń w opinii radców prawnych jest zbyt ogólnikowy. 
Starosta Gryfiński poinformował, że w związku z otrzymanymi informacjami uchwała 
zostanie uchylona przez Wojewodę Zachodniopomorskiego, zaś Program zostanie 
poprawiony i nowy projekt uchwały trafi pod głosowanie na styczniowej sesji Rady Powiatu.    
 
 
 
 
Na tym posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia zakończono o godz. 15.20. 
 
Protokół sporządziła: 
 
Ada Wisławska 
 
 
 
 
 
 
 
 Przewodniczący Komisji 

 

 Sławomir Terebecki 


